
 

1 

 

La Rettrice 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario”, ed in particolare l’art. 2, c. 4 riguardante l’adozione da parte delle Università del 
Codice Etico; 
VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 e modificato, da 
ultimo, con decreto rettorale 5 dicembre 2024, n. 609, e, in particolare l’art. 3 (Principi di 
comportamento e Codice Etico); 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con decreto rettorale n. 216/13 del 5 marzo 2013 e 
successive modificazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 25 agosto 2025, n. 501; 
VISTO il Codice etico e di comportamento, adottato da questo Ateneo con decreto rettorale 31 ottobre 
2019, n. 827 e modificato, da ultimo, con decreto rettorale 4 marzo 2025, n. 104 e, in particolare, l’art. 
34 relativo alla composizione della Commissione Etica che recita: 

1. La Commissione Etica è nominata con decreto del Rettore, sentito il Senato Accademico, ed è 
composta da cinque membri: - uno con funzioni di Presidente, scelto tra i professori ordinari in 
materie giuridiche; - un professore associato e un ricercatore; - due unità del personale tecnico-
amministrativo di ruolo.  
2. L’incarico ha durata triennale e può essere rinnovato per un ulteriore mandato.  
3. La partecipazione alla Commissione non dà luogo a corresponsione di compensi, emolumenti, 
indennità o rimborsi spese; 

VISTO il decreto rettorale 4 dicembre 2019, n. 970, modificato con decreto rettorale 25 febbraio 2022, 
n. 99 con cui veniva nominata la Commissione Etica di questo Ateneo nella seguente composizione:  
prof. Diego VAIANO, professore ordinario (s.s.d. IUS/10) – Dipartimento DISUCOM, con funzioni di 
Presidente; 
prof.ssa Ines DELFINO, professore associato – Dipartimento DEB; 
dott.ssa Daniela VITIELLO, ricercatore td - Dipartimento DISTU; 
dott. Marco BARBINI, personale TA di ruolo – Rettorato; 
dott.ssa Anna Paola PEZZATO, personale TA di ruolo – Rettorato; 
VISTO il decreto rettorale 20 dicembre 2022, n. 666 con cui è stato rinnovato per un ulteriore triennio 
(2022-2025) il mandato della Commissione Etica nella suddetta composizione; 
RILEVATA la necessità di provvedere alla costituzione della Commissione Etica ai sensi dell’art. 34 del 
Codice etico e di comportamento; 
TENUTO CONTO che il Senato Accademico, nella seduta del 28 gennaio 2026, ha espresso parere 
favorevole alla nomina della Commissione Etica, triennio 2026-2029, nella composizione proposta dalla 
Rettrice; 
 
 
 
 
 



 

2 

 

DECRETA 
Commissione Etica - 2026-2029 

 
1.  A norma dell’art. 34 del Codice Etico e di comportamento, è nominata la Commissione 
Etica, triennio 2026-2029, nella seguente composizione: 

-prof. Andrea GENOVESE, professore I fascia in materie giuridiche (GSD 12/GIUR-01), in servizio presso 
il Dipartimento DIKE, con funzioni di Presidente; 
-prof. Bruno Mattia BIZZARRI, professore II fascia in servizio presso il Dipartimento DEB; 
-dott.ssa Costanza CIGNI, ricercatrice in servizio presso il Dipartimento DISTU; 
-dott. Antonio LANDI, personale T.A. di ruolo, in servizio presso l’Amministrazione centrale, Ufficio 
Personale Dirigente e Tecnico Amministrativo; 
-dott.ssa Sabrina MORUCCI, personale T.A. di ruolo, in servizio presso l’Amministrazione centrale, 
Ufficio Procedure di Gara, Contratti e Monitoraggio Appalti di Lavori. 

 
2. Le/I componenti di cui al punto 1 restano in carica per tre anni a decorrere dalla data del 
presente provvedimento, salvo modificazioni del proprio stato giuridico. 

 
3. La partecipazione alla Commissione Etica non dà luogo alla corresponsione di compensi, 
emolumenti, indennità o rimborsi spese. 
  

       
       Prof.ssa Tiziana LAURETI 

 


		2026-01-30T09:07:42+0000
	Laureti Tiziana




